

全体貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 242,198,377,879 | 固定負債 | 92,665,659,225 |
| 有形固定資産 | 224,258,633,010 | 地方債等 | 59,216,040,688 |
| 事業用資産 | 86,865,278,718 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 44,971,336,079 | 退職手当引当金 | 8,637,355,721 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 104,876,205,175 | その他 | 24,812,262,816 |
| 建物減価償却累計額 | -67,548,374,079 | 流動負債 | 9,995,723,169 |
| 工作物 | 6,162,915,216 | 1年内償還予定地方債等 | 7,274,030,411 |
| 工作物減価償却累計額 | -3,585,031,876 | 未払金 | 955,638,556 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 4,841,439 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 920,031,187 |
| 航空機 | - | 預り金 | 613,923,956 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 227,257,620 |
| その他 | 2,748,667 | 負債合計 | 102,661,382,394 |
| その他減価償却累計額 | -2,611,234 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,988,090,770 | 固定資産等形成分 | 249,990,758,518 |
| インフラ資産 | 127,170,009,333 | 余剰分（不足分） | -93,830,046,418 |
| 土地 | 15,454,628,856 | | |
| 建物 | 7,659,552,105 | | |
| 建物減価償却累計額 | -2,913,158,445 | | |
| 工作物 | 290,703,068,503 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -184,422,331,746 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 688,250,060 | | |
| 物品 | 35,012,435,278 | | |
| 物品減価償却累計額 | -24,789,090,319 | | |
| 無形固定資産 | 2,147,935,601 | | |
| ソフトウェア | 279,297,731 | | |
| その他 | 1,868,637,870 | | |
| 投資その他の資産 | 15,791,809,268 | | |
| 投資及び出資金 | 922,112,000 | | |
| 有価証券 | 300,000,000 | | |
| 出資金 | 622,112,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 625,059,834 | | |
| 長期貸付金 | 927,127,582 | | |
| 基金 | 13,369,348,000 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 13,369,348,000 | | |
| その他 | 866,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -52,704,148 | | |
| 流動資産 | 16,623,716,615 | | |
| 現金預金 | 7,325,501,215 | | |
| 未収金 | 1,509,566,614 | | |
| 短期貸付金 | 49,364,000 | | |
| 基金 | 7,743,016,639 | | |
| 財政調整基金 | 6,331,310,199 | | |
| 減債基金 | 1,411,706,440 | | |
| 棚卸資産 | 24,670,794 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -28,402,647 | 純資産合計 | 156,160,712,100 |
| 資産合計 | 258,822,094,494 | 負債及び純資産合計 | 258,822,094,494 |

全体行政コスト計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 69,513,092,753 |
| 業務費用 | 37,869,547,226 |
| 人件費 | 13,881,535,112 |
| 職員給与費 | 9,402,191,480 |
| 賞与等引当金繰入額 | 913,400,276 |
| 退職手当引当金繰入額 | 835,406,291 |
| その他 | 2,730,537,065 |
| 物件費等 | 22,666,596,414 |
| 物件費 | 12,426,999,802 |
| 維持補修費 | 835,698,474 |
| 減価償却費 | 9,403,772,998 |
| その他 | 125,140 |
| その他の業務費用 | 1,321,415,700 |
| 支払利息 | 566,483,316 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 80,652,762 |
| その他 | 674,279,622 |
| 移転費用 | 31,643,545,527 |
| 補助金等 | 8,680,244,682 |
| 社会保障給付 | 22,802,028,045 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 161,272,800 |
| 経常収益 | 8,666,366,567 |
| 使用料及び手数料 | 7,564,386,250 |
| その他 | 1,101,980,317 |
| 純経常行政コスト | 60,846,726,186 |
| 臨時損失 | 530,911,639 |
| 災害復旧事業費 | 102,216,283 |
| 資産除売却損 | 379,343,498 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 49,351,858 |
| 臨時利益 | 510,297,440 |
| 資産売却益 | 223,561,229 |
| その他 | 286,736,211 |
| 純行政コスト | 60,867,340,385 |

全体純資産変動計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 157,536,876,834 | 254,503,637,261 | -96,966,760,427 |
| 純行政コスト(△) | -60,867,340,385 | | -60,867,340,385 |
| 財源 | 59,767,505,229 | | 59,767,505,229 |
| 税収等 | 38,887,449,201 | | 38,887,449,201 |
| 国県等補助金 | 20,880,056,028 | | 20,880,056,028 |
| 本年度差額 | -1,099,835,156 | | -1,099,835,156 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -4,217,213,042 | 4,217,213,042 |
| 有形固定資産等の増加 | | 5,856,330,821 | -5,856,330,821 |
| 有形固定資産等の減少 | | -10,079,873,597 | 10,079,873,597 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,574,876,033 | -3,574,876,033 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -3,568,546,299 | 3,568,546,299 |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | -295,665,701 | -295,665,701 | |
| その他 | 19,336,123 | - | 19,336,123 |
| 本年度純資産変動額 | -1,376,164,734 | -4,512,878,743 | 3,136,714,009 |
| 本年度末純資産残高 | 156,160,712,100 | 249,990,758,518 | -93,830,046,418 |

全体資金収支計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 59,891,473,111 |
| 業務費用支出 | 28,225,833,002 |
| 人件費支出 | 13,964,879,885 |
| 物件費等支出 | 13,071,749,171 |
| 支払利息支出 | 566,483,316 |
| その他の支出 | 622,720,630 |
| 移転費用支出 | 31,665,640,109 |
| 補助金等支出 | 8,702,339,264 |
| 社会保障給付支出 | 22,802,028,045 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 161,272,800 |
| 業務収入 | 66,543,605,154 |
| 税込等収入 | 38,631,184,131 |
| 国県等補助金収入 | 19,003,635,959 |
| 使用料及び手数料収入 | 7,816,348,443 |
| その他の収入 | 1,092,436,621 |
| 臨時支出 | 208,170,997 |
| 災害復旧事業費支出 | 102,216,283 |
| その他の支出 | 105,954,714 |
| 臨時収入 | 227,040,525 |
| 業務活動収支 | 6,671,001,571 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 8,970,834,055 |
| 公共施設等整備費支出 | 5,598,361,274 |
| 基金積立金支出 | 3,191,472,781 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 181,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 4,955,851,977 |
| 国県等補助金収入 | 1,244,375,388 |
| 基金取崩収入 | 3,115,151,343 |
| 貸付金元金回収収入 | 156,531,819 |
| 資産売却収入 | 402,531,605 |
| その他の収入 | 37,261,822 |
| 投資活動収支 | -4,014,982,078 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 7,660,958,061 |
| 地方債等償還支出 | 7,440,988,457 |
| その他の支出 | 219,969,604 |
| 財務活動収入 | 3,914,571,068 |
| 地方債等発行収入 | 3,728,593,000 |
| その他の収入 | 185,978,068 |
| 財務活動収支 | -3,746,386,993 |
| 本年度資金収支額 | -1,090,367,500 |
| 前年度末資金残高 | 7,805,653,956 |
| 本年度末資金残高 | 6,715,286,456 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 658,087,768 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -47,873,009 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 610,214,759 |
| 本年度末現金預金残高 | 7,325,501,215 |